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Dziś Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”

Obchodzony 1 marca Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” został ustanowiony przez Sejm RP w 2011 roku,
aby  upamiętnić  tych,  którzy  po  II  wojnie  światowej  z  bronią  w ręku  przeciwstawili  się  narzuconej  siłą  władzy
komunistycznej.

Powojenna konspiracja niepodległościowa była najliczniejszą formą zorganizowanego oporu polskiego społeczeństwa
wobec reżimu komunistycznego. W zbrojnym podziemiu działało nawet 200 tys. osób w różnych oddziałach. Kolejnych
20 tys. walczyło w partyzantce. Kilkaset tysięcy osób zapewniało łączność, aprowizację, wywiad i schronienie.
Przeciwko władzy występowali także uczniowie zrzeszeni w podziemnych organizacjach młodzieżowych – łącznie ok.
20 tys. młodych ludzi.

Inicjatywę ustawodawczą w zakresie uchwalenia nowego święta podjął w 2010 roku prezydent Lech Kaczyński. Po
śmierci prezydenta Kaczyńskiego prezydent Bronisław Komorowski podtrzymał projekt, ale uchwalenie nowego święta
się przedłużyło. Ustawa została podpisana przez prezydenta w dniu 9 lutego 2011 roku.

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” Starostwo Powiatowe we Włoszczowie ufundowało uczniom
szkół ponadpodstawowych, które prowadzi Powiat Włoszczowski, projekcję filmu w reż. Konrada Łęckiego pt.
„Wyklęty”.

Seans odbył się 1 marca w kinie „Muza”. Został poprzedzony wystąpieniem regionalisty i pasjonata historii, byłego
burmistrza - Pawła Ameryka, który podzielił się ze zgromadzonymi swoją wiedzą na temat żołnierzy wyklętych
działających na terenie powiatu włoszczowskiego.

Głos zabrała również Członek Zarządu Powiatu Włoszczowskiego Małgorzata Gusta, która odniosła się do aktualnej
sytuacji za naszą wschodnią granicą. Kończąc swoją wypowiedź, życzyła uczniom, by zawsze w swoim życiu
postępowali honorowo i byli niezłomni.

Po filmie młodzież mogła odwiedzić stoisko przygotowane przez X Świętokrzyską Brygadę Wojsk Obrony Terytorialnej.
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